Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti,
jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 2021/2022
Podľa vyhlášky Ministerstva Školstva SR 435/2020 Z.z.
[bookmark: 1a]
§ 2. ods. 1 a
Údaje o škole

	Názov školy
	Základná škola Dlhé Stráže

	Adresa školy
	č. 12

	Telefón
	053/4513807

	E-mail
	zsdlhestraze@centrum.sk

	WWW stránka
	https://zsdlhestraze.edupage.org


[bookmark: e1a]
Vedúci zamestnanci školy

	 
	Priezvisko, meno
	telefón
	e-mail

	Riaditeľ
	Mgr. Slavomíra Maršálková
	 
	 smars@centrum.sk



Rada školy

	 
	Titl., priezvisko, meno

	predseda
	Mgr. Henrieta Richtarčíková

	pedagogickí zamestnanci
	 

	ostatní zamestnanci
	Marta Bačová

	zástupcovia rodičov
	Mgr. Mária Baluchová

	 
	Marianna Slaninová

	zástupca zriaďovateľa
	Ing. Erika Gibalová

	iní
	 


[bookmark: 1b]
§ 2. ods. 1 b
Údaje o zriaďovateľovi

	Názov
	Obec Dlhé Stráže

	Sídlo
	Dlhé Stráže 13

	Telefón
	0534512285

	E-mail
	obec@dlhestraze.sk


[bookmark: e1b][bookmark: 1c]
§ 2. ods. 1 c
Činnosť rady školy  

Počet zasadnutí rady školy : 2 
[bookmark: e1c][bookmark: 1d]

Uznesenie zo dňa 29. 10. 2021
Berieme na vedomie a súhlasíme so Správou o výchovno - vzdelávacej činnosti jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 2020/2021. 
Berieme na vedomie prerokovanie a schválenie ŠkVP na šk. rok 2021/22
Uznesenie zo dňa 16. 5. 2022
Zapojíme sa do hľadania sponzorov na plánované detské akcie.
Berieme na vedomie správu o výsledkoch a hospodárení školy za rok 2021.
Berieme na vedomie informácie o výchovno-vzdelávacích výsledkoch za 1. polrok.
Berieme na vedomie informácie o zápise do 1. roč. a o predpokladanej organizácií šk.r. 2022/2023

§ 2. ods. 1 d
Údaje o počte žiakov

Počet žiakov školy: 22
Počet tried: 2
Podrobnejšie informácie: 
I. tr. 1. a 3. roč. - 11 ž.
II. tr. 2. a 4. roč. - 11 ž

	Ročník:
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	Spolu

	počet tried
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	počet žiakov
	8
	5
	3
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	22

	z toho v ŠKD
	8
	5
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	14


[bookmark: e1d][bookmark: 1e]
§ 2. ods. 1 e
Zamestnanci

	Pracovný pomer
	Počet pedag. prac.
	Počet nepedag. prac.
	Počet úväzkov pedag. prac.

	TPP
	3
	 
	3

	DPP
	2
	 
	1,5

	Znížený úväzok
	1
	1
	0,71


[bookmark: e1e][bookmark: 1f]
§ 2. ods. 1 f
Kvalifikovanosť pedagogických pracovníkov

	počet
	nekvalifikovaných
	kvalifikovaných
	spolu

	učiteľov
	 
	3
	3

	vychovávateľov
	 
	1
	1

	ped. asistentov
	 
	2
	2

	spolu
	 
	6
	6


[bookmark: e1f]
Predmety vyučované nekvalifikovane
[bookmark: 1g][bookmark: e1g]Všetky predmety boli vyučované kvalifikovane.

§ 2. ods. 1 g
Aktivity a prezentácia na verejnosti
Indiánska hodinka, Európsky týždeň športu , Jesenné tvorivé dielne, Časohit 16, Mikulášske posedenie, Pytagoriáda -okres. kolo, Vianočné tvorivé dielne, Vianočná besiedka, Deň masiek, Korčuľovanie v Levoči, Hviezdoslavov Kubín – okresné kolo, Deň otvorených dverí, Zápis do 1. roč., Svetový deň pohybu, Deň matiek, Stavanie májov, Divadelné predstavenie v SNV, Zverofarma Gerlachov, Škola v prírode v Heľpe, Vychádzka do Draviec, Športová olympiáda, Letná škola

§ 2. ods. 1 h
Projekty
Škola je dlhodobo zapojená do týchto projektov: Dlhodobé - Moderné vzdelávanie - digitálne vzdelávanie, Aktivizujúce metódy vo výchove, Moja prvá škola.
Druhý rok sme zapojení v národnom projekte Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov,
[bookmark: e1h][bookmark: 1i]Počas šk. roka sme sa zapojili do projektov Spolu múdrejší 2 a 3 a do projektu Letná škola.

§ 2. ods. 1 i
Výsledky inšpekčnej činnosti
[bookmark: e1i][bookmark: 1j]V šk. r. 2021 / 2022 nebola vykonaná žiadna inšpekčná kontrola.

§ 2. ods. 1 j
Priestorové a materiálno-technické podmienky školy
Počet a druh miestností v škole:
2 triedy, 1 zborovňa, 1 počítačová učebňa , 1 herňa, 1 telocvičňa , 1 šatňa , 2 WC, 2 kabinety , 1 sklad  
Pred školou je športové ihrisko, ktoré sa využíva počas veľkých prestávok, počas telesnej výchovy a v ŠKD.
[bookmark: e1j][bookmark: 1k]V súvislosti s nízkym finančným rozpočtom školy bol nákup modernejších pomôcok značne obmedzený.

§ 2. ods. 1 k
Úspechy a nedostatky
Oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky:
Dobrá starostlivosť o žiakov so zdravotným znevýhodnením. 
Veľmi dobré vých.-vyuč. výsledky žiakov, ktorí nie sú zo SZP.
Množstvo zaujímavých aktivít a podujatí.
Oblasti, v ktorých sú nedostatky a treba úroveň výchovy a vzdelávania zlepšiť:
Slabá pripravenosť detí zo sociálne znevýhodneného prostredia do 1. roč.
Klesajúci počet zapísaných žiakov.
Návrh opatrení:
[bookmark: e1k][bookmark: 3a]Posilniť spoluprácu s rodičmi detí zo sociálne znevýhodneného prostredia.
Každoročne pripraviť DOD s cieľom získať viac žiakov do 1. roč.

§ 2. ods. 3 a
ŠVVP na ZŠ
[bookmark: e3a][bookmark: 3b]Počet žiakov so ŠVVP: 4 – vzdelávanie formou individuálnej integrácie
§ 2. ods. 3 b
Zapísaní žiaci
Počet zapísaných prvákov k 30.6.2022: 4 / počet dievčat 1
Skutočný počet zapísaných  žiakov 1.ročníka k 15.9.2022: 5 / počet dievčat 1
Počet detí s odloženou školskou dochádzkou: súčet / počet dievčat - 0
[bookmark: e3b][bookmark: 3e]
§ 2. ods. 3 e
Klasifikácia tried

	Trieda
	ANJ
	CJE
	DSI
	DAC
	ETV
	HUV
	IFV
	INF
	MAT
	NBV
	PJH
	PVC
	PDA
	PVO
	SJL

	I. 1. a 3.
	1,5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1,33
	3
	 
	1,33
	1,33
	2
	3,25
	3,09

	II. 2. a 4.
	2
	 
	 
	2
	 
	 
	 
	1,5
	2,4
	 
	 
	1,8
	2,6
	2,2
	2,7



	Trieda
	Spr
	TSV
	TEV
	TDA
	VUC
	VLA
	VYV
	ZBN

	I. 1. a 3.
	1
	 
	 
	 
	 
	2
	1,36
	 

	II. 2. a 4.
	1
	 
	 
	 
	 
	2,8
	1,1
	 


[bookmark: e3e]
Prospech žiakov

	Trieda
	Počet
	Prospeli
	Neprospeli
	Neklasifikovaní

	I. 1. a 3.
	11
	10
	1
	0

	II. 2. a 4.
	11
	10
	0
	1


[bookmark: 5a]
[bookmark: e5a][bookmark: 5b]§ 2. ods. 5 b
Voľnočasové aktivity

	Názov záujmového krúžku
	Počet detí
	Počet skupín
	Vedúci

	Školský klub detí
	17
	 
	Mgr. Anna Homzová

	Športový krúžok
	10
	 
	Mgr. Anna Homzová


[bookmark: e5b][bookmark: 5c]
§ 2. ods. 5 c
Spolupráca školy s rodičmi
V rámci spolupráce s rodičmi sa uskutočnilo:
· individuálne pohovory a konzultácie s rodičmi
· triedne a plenárne RZ
· [bookmark: e5c][bookmark: 5d]nástenky, výstavky pre rodičov a verejnosť, poskytovanie fotodokumentácie z aktivít, poskytovanie informácii prostredníctvom web stránky školy

§ 2. ods. 5 d
Iné podstatné skutočnosti
V šk. r. 2021 / 2022 sa vyučovalo prezenčne aj dištančne( kvôli nepitnej vode)
[bookmark: e5d][bookmark: x]Dištančné vzdelávanie sa uskutočňovalo cez edupage a žiakom zo SZP boli zasielané PL


Záver
Správu predkladá : Mgr. Slavomíra Maršálková - riaditeľka 
                                   ........................................................
Prerokované na pedagogickej rade dňa : 12. 9. 2022

Prerokované na rade školy dňa: 28. 9. 2022
Vyjadrenie rady školy:
Rada školy odporúča zriaďovateľovi, Obci Dlhé Stráže, schváliť Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach ZŠ Dlhé Stráže za šk. rok 2021 / 2022.
                                     Mgr. Henrieta Richtarčíková, predsedkyňa RŠ 
                                      ..................................................................

Stanovisko zriaďovateľa:
Obec Dlhé Stráže schvaľuje Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach ZŠ Dlhé Stráže za šk. rok 2021 / 2022.
                                  Bc. Zdena Jurčíková, starostka Obce Dlhé Stráže 
                                     ....................................................................
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